(A) Those that contain an anticipatory particle; taken by themselves they are deprived of their essential meaning. This may be illustrated in English by the difference between what the grammarians call the restrictive and continuative uses of the pronouns “that” and “which”. So in Latin: Lig. 11—*non habet eam vim ista accusatio ut Quintus Ligarius condemnetur* (*sed ut necetur*. Compare *ib.* 1 (where the participial phrase is equivalent to a clause): *fretus fortasse familiaritate ea quae est ei tecum* (Zielinski divides this into two *Sätze*). The clauses following such anticipatory particles are—

(i) Relative: *Planc.* I 8—*eandemque rem adversariam esse in iudicio Cn. Plancio quae in petitione fuisset adiutrix*; 2 15—*video enim hoc in numero neminem cui mea salus non cara fuerit*; cf. 2 18; 3 5; 6 20; 8 4; 25 11, etc. Sometimes we find a second clause of this kind dependent on the first: *Planc.* 7 29—*quanquam nihil potes in te...constituere quod sit proprium laudis tuae quin id tibi sit commune cum Plancio*; 25 9—*nam ut omittam illud quod ego pro eo laborabam qui valebat ipse per sese...cf. 46 24; 93 22.*

(ii) Clauses expressing Reason or Purpose: *Planc.* I 10—*si huius salus ob eam ipsam causam esset infestior quod is meam salutem...texisset*; 71 27—*nisi forte existimas eos idcirco vitae meae pepercisse quod de reditu meo nihil timerent*; cf. 78 2; 83 7.

(iii) Comparative Clauses: *Planc.* 4 19—*ut...merita Cn. Planci erga me minora esse dicerent quam a me ipso praedicarentur*; 17 1—*ab eo qui hos dimovit potius quam ab eis qui in te ipsum incubuerunt te depulsum putas*; *Lig.* 16 20—*suam citius abiciet humanitatem quam extorquebit tuam.*

(iv) Clauses of Manner and Restriction: *Planc.* 4 18—*quae vero ita sunt agitata ab illis ut aut...dicerent*; cf. 64 3—*eum me postea fuisse...arbitror ut non ita multum mihi gloriae sit...repetendum*; 10 7—*de quo ipso tecum ita contendam paulo post ut conservem dignitatem tuam.* Yet, if we have a series of such clauses, the anaphora gives them sufficient distinction to rank as membra: e.g., *Planc.* 75 3—*nisi forte ego unus ita me gessi in iudiciis* (*ita et cum his et inter hos vixi*) (*is in causa patronus*) (*is in re publica civis et sum et semper fui...cf. II (a) infra.*

(v) Temporal Clauses. *Planc.* 101 8—*neque unquam obliviscar noctis illius cum tibi vigilanti...pollicebar...cf. Lig.*

7 fin.— qui mihi tum denique salutem se putavit dare si eam. . . . dedisset, where the time is also represented as the condition.